АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НИКОЛАЕВСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п.НИКОЛАЕВКА
           29 августа 2011г                                                                         №     746_
                                                                                                                Экз.№____
О внесении изменений в административные
регламенты предоставления муниципальных услуг.
       Во исполнение подпункта «б» п.4 «Перечня поручений Президента РФ по итогам заседаний Комиссии при Президенте Российской Федерации по модернизации и технологическому развитию экономики России от 23 февраля 2011г.», в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 07 июля 2011 N 552 "О порядке предоставления федеральными органами исполнительной власти и государственными внебюджетными фондами доступа к своим информационным системам в части информации, необходимой для выпуска, выдачи и обслуживания универсальных электронных карт", постановляет:
1. Дополнить абзацем следующего содержания «Муниципальная услуга предоставляется в электронном виде, в т.ч. с использованием универсальной электронной карты» нормативные правовые акты:

1.1. п.2.12.1. раздела 2 приложения к постановлению Администрации муниципального образования «Николаевский район» от 18.03.2011 №202 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача ордеров на право производства земляных работ»;

1.2. п.7.2. раздела 7 приложения к постановлению Администрации муниципального образования «Николаевский район» от 16.08.2010 №695 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача  решений о согласовании  переустройства и (или) перепланировки жилого помещения (квартиры)»;
1.3. п.2.1. раздела II приложения к распоряжению Администрации муниципального образования «Николаевский район» от 29.12.2009 №95-р «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объекта»;

1.4. п.7.2. раздела II приложения к распоряжению Администрации муниципального образования «Николаевский район» от 29.12.2009 №94-р «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков»;
1.5. п.2.1. раздела II приложения к распоряжению Администрации муниципального образования «Николаевский район» от 29.12.2009  №96-р «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального строительства»;
1.6. п.7.2. раздела 2 приложения к постановлению Администрации  муниципального образования «Николаевский район» от 10.12.2010  №1152 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое и нежилое помещения в жилое помещение»;
1.7. п.7.1. раздела 2 приложения к постановлению Администрации муниципального образования «Николаевский район» от 10.12.2010  №1151 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выбор земельного участка и предварительное согласование мест размещения объекта строительства»;

1.8. п.1.2. раздела II приложения к постановлению Администрации  муниципального образования «Николаевский район» от 10.12.2010 №1153 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача сведений из информационной системы градостроительной деятельности»;

1.9. п.7 главы 1 раздела II приложения к постановлению Администрации  муниципального образования «Николаевский район» от 10.12.2010  №1154 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций»;

1.10.  п.2.13.1. раздела 2 приложения к постановлению Администрации муниципального образования  "Николаевский район" от 15.12.2010  №1170 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт автомобильных дорог муниципального образования, а также частных автомобильных дорог, строительство, реконструкцию или капитальный ремонт которых планируется осуществлять в границах муниципального образования»;
1.11.  п.2.1. раздела 2 приложения к постановлению Администрации муниципального образования «Николаевский район» от 28.05.2010  №425 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению права льготной оплаты за содержание ребенка в дошкольном образовательном учреждении»;
1.12. п.2.2. раздела 2 приложения к постановлению Администрации
муниципального образования "Николаевский район" от 25.05.2011  №439  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин, годовых календарных учебных графиках»;
1.13.  п.2.1.5. раздела 2 приложения к постановлению Администрации
муниципального образования  "Николаевский район" от 27.05.2011  №452 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов- анонсы данных мероприятий».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в части, касающейся предоставления муниципальных услуг с использованием универсальной электронной карты не ранее 01.07.2011 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Администрации муниципального образования «Николаевский район» С.Н.Сергееву.

И.о.Главы Администрации
муниципального образования
«Николаевский район»                                                                       А.В.Забанов